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جزیره قشم به قطب انرژی منطقه 
تبدیل می شود

افشــار فتح الهی در آیین افتتاحیه دومین نمایشگاه و 
همایش معرفی فرصت های سرمایه گذاری و توسعه 
حوزه نفت، گاز و انرژی های تجدیدپذیر مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی کشــور در جزیره قشــم اظهار کرد: 
قشم با مساحت ۱۵۰۰ کیلومتر مربع و برخوردار از ۱۷ 
میــدان نفتی و گازی یکی از نقاط جذاب برای جذب 

سرمایه گذاران داخلی و خارجی است.
وی ادامــه داد: جایگاه جزیره قشــم، جهت احداث 
و راه اندازی واحدهای پالایشــگاهی و پتروشــیمی، 
ذخیره سازی، نیروگاهی و سوخت رسانی به کشتی ها 
ضرروتی اجتناب ناپذیر در کشور است و با مذاکرات 
موفــق صورت گرفته میان ســازمان منطقــه آزاد و 
وزارتخانه های نفت و نیرو تصمیمات بزرگی برای این 

حوزه اتخاذ و اجرایی شده است.
بــه گفته فتح الهــی، آغاز به کار فاز نخســت پایانه 
صادراتی نفتی شــرکت سرمایه گذاری نفت قشم با 
سرمایه گذاری ارزی ۱۵۰ میلیون یورویی و ظرفیت 
ذخیره بیش از ســه میلیون بشکه، و تکمیل فاز دو تا 
ظرفیت شش و نیم میلیون بشکه با اعتبار ارزی ۱۱۴ 
میلیون یورویی یکی از پروژه های شــاخص جزیره 

قشم در حوزه نفت است.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: تولید و 

صادرات محصولات پالایشــگاهی با ظرفیت تولید 
۳۵ هزار بشــکه در روز به عنــوان یکی از بزرگترین 
پالایشــگاه های تولید قیر کشور و شــروع فاز دو تا 
ظرفیت ۷۰ هزار بشکه با اعتبار ۱۰۰ میلیون یورویی از 

پروژه های شاخص پالایشگاهی جزیره است.
به گفته وی، قشــم در حوزه نیروگاهی نیز پروژه های 
بزرگی دارد که از جمله می توان به تولید و تحویل ۳۴۰ 
مگاوات برق به شبکه سراسری توسط شرکت انرژی 
گســتر با سرمایه گذاری ۳۸۶ میلیون یورویی و در فاز 
دو تولید آب شیرین تا ظرفیت ۱۰۰ هراز مترمکعب در 

روز با اعتبار ۸۴ میلیون یورو اشاره کرد.
وی پروژه تکمیل نیروگاه ۳۲۰ مگاواتی قشــم مولد 
و ســنکرون به شــبکه اصلی برق درســال جاری با 
ســرمایه گذاری ۲۸۵ دلاری را از دیگــر پروژه های 

شاخص نیروگاهی قشم برشمرد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به عملیات 
تکمیل خط انتقال گاز ۳۰ اینچی، افزود: این پروژه که 
از خط هفت سراســری به طول ۵۲ کیلومتر با میزان 
خوراک گاز تخصیــص یافته ۲۵ میلیون مترمکعب 

تعریف شده تا تابستان ۱۴۰۲ به بهره برداری می رسد.
فتح الهی بــا بیان مزیت های قشــم در برخورداری 
از اسکله های نفتی مناســب، اضافه کرد: تکمیل فاز 

دو اســکله نفتی حرا قشــم با ظرفیت ۷۰ هزارتن و 
سرمایه گذاری ۵۳ میلیون یورو نیز در حال انجام است.
وی راه اندازی صنعت بانکرینگ در جزیره را آرزوی 
۲۰ ســاله دانست و افزود: عملیات سوخت رسانی به 
کشــتی ها )بانکرینگ( و آغاز عملیات اجرایی تولید 
سوخت کم سولفور نیز از دیگر پروژه هایی است که 

در جزیره در دست اقدام است.
فتح الهی تکمیل زنجیره صنعت نفت، گاز و پتروشیمی 
را از جمله مهمترین رویکردهای سازمان منطقه آزاد 
برشمرد و اظهارکرد: به همین منظور سایت پتروشیمی 
و ایجاد واحدهای زنجیره تولید با ارزش افزوده بالا در 

صنعت پتروشیمی در جزیره تعریف شده است.
 آییــن افتتاحیه دومین نمایشــگاه و همایش معرفی 
فرصت های سرمایه گذاری و توسعه حوزه نفت، گاز 
و انرژی های تجدیدپذیر مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
کشــور در جزیره قشم با حضور دکتر افشار فتح الهی 
-رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشم-، حجت الله عبدالملکی -مشاور رییس جمهور 
و دبیر شــورای عالی مناطق آزاد کشور-، مرتضی شاه 
میرزایی -معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی-، عبدالعلی رحیمی مظفری- عضو هیات 
رییسه کمیسیون انرژی مجلس- و جمعی از مدیران 
و ســرمایه گذاران حوزه انرژی کشور برگزار شد. این 
نمایشگاه به همراه پنل های تخصصی، از تاریخ سوم تا 
پنجم بهمن ماه در سالن نمایشگاه های بین المللی قشم 

برگزار می شود

        اقتصاد کیش -      مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشــم گفت: با زیرساخت های 
آماده شده و برنامه ریزی های صورت گرفته 
در جزیــره، در آینده ای نزدیک و در حوزه 
نفت، گاز، پتروشیمی و انرژی اتفاقات مثبتی 
در قشم به وقوع خواهد پیوست و جزیره به 
قطب انرژی منطقه و کشــور تبدیل خواهد 

شد.

حمایت همه جانبه برای گسترش 
آموزش صنایع دستی در بندرعباس

اقتصاد کیش-   رییس مرکز خلاقیت و فناوری های نوین شهرداری بندرعباس گفت: 
امروزه، صنایع دستی در بسیاری از کشورهای در حال توسعه، مهمترین منبع نان آور و 

تامین کننده اشتغال سودآور محسوب می شود. 
سمیه صمصام پور با بیان این که بخش صنایع دستی یک بخش پویا، قابل توجه و پربار 
است، افزود:به صراحت می توان گفت که در بسیاری از مناطق جهان، صنایع دستی 
به عنوان دومین و بزرگترین صنعت اشتغال روستایی پس از کشاورزی شناخته شده 

است.
وی ویژگی های ارزنده صنایع دستی را قابلیت ایجاد و توسعه در کلیه مناطق شهری، 
روســتایی، دسترسی آسان به مواد بی اولیه و ابزار کار مختصر و ارزان، ارزش افزوده 
بالا، عدم نیاز به  سرمایه گذاری زیاد، بستر ساز صنعت گردشگری، عدم آثار مخرب 
زیست محیطی، ایجاد درآمد  مکمل، قدرت اشتغال زایی اعلام کرد و افزود: در مرکز 
خلاقیت و فناوری های نوین شهرداری بندرعباس مسئولان و دست اندرکاران با عزمی 
راسخ درصدد ایجاد زمینه  رشد و اعتلاء همه جانبه این صنعت در بندرعباس هستند.

این مقام مسئول اظهار کرد: بدون شک یکی از افتخارات هر ملت و کشوری، صنایع 
بومی و دستی آن کشور است که ریشه های عمیق و استوار در اعتقادات آداب، عادات، 

رسوم، سنن و در مجموع فرهنگ معنوی جامعه دارد.
صمصام پور صنایع دستی و فرهنگی بندرعباس را  نمایشگر فرهنگ و تمدن مردم این 
خطه از سرزمین ایران می داند که از ظرفیت معرفی این شهر از سوی یونسکو به عنوان 
شهر خلاق صنایع دستی باید به گونه ای بهره برداری کرد که بندرعباس به ویترینی زیبا 
از صنایع دستی و فرهنگی تبدیل شود و باید میراث داران خوبی برای دست آوردهای 
فرهنگی و هنری گذشتگانمان که بر پشتوانه های فرهنگی و هنری استوار است باشیم.

وی در این زمینه به اقدام درخور این مرکز که با هدف گسترش ظرفیت بهره مندی علاقه 
مندان به آموزش هنرهای صنایع دستی در نقاط مختلف شهر اشاره کرد و افزود: این 
مرکز با هدف افزایش ضریب نفوذ در محلات مختلف نسبت به برگزاری دوره های 

تخصصی صنایع دستی در فرهنگسراها اقدام کرده است.
صمصام پور در پایان عنوان کرد: فرهنگسراهای نخل ناخدا واقع در محله نخل ناخدا، 
فرهنگسرای گلستان واقع در محله چاهستانی ها، فرهنگسرای دوراهی ایسینی واقع در 
دوراهی ایسینی، مرکز خلاقیت و نوآوری شهرداری بندرعباس واقع در محله برکه گرد، 
مجموعه فرهنگی هنری پلاتو دریا واقع در بلوار امام حسین، بعداز پمپ گاز سجادیه، 
جنب ســازمان فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس جهت حضور علاقه مندان و 

بهره مندی از آموزش های لازم مهیا شده است.

رییس مرکز خلاقیت و فن آوری های نوین شهرداری بندرعباس 
خبرداد:

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

شهر بندرعباس در سرانه تجهیزات 
آتش نشانی، دچار عقب ماندگی است

اقتصاد کیش-     عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس گفت: شهر بندرعباس در 
سرانه ایستگاه ها و تجهیزات آتش نشانی، دچار عقب ماندگی های زیادی است.

فریده عامری بیان داشــت: شهر بندرعباس در سرانه ایستگاه ها و تجهیزات آتش 
نشانی، دچار عقب ماندگی های زیادی است و رشد روز افزون جمعیت نیز عامل 

مضاعفی برای این کمبود ها شده است.
وی افزود: در همین راستا و پیرو بازدیدی که از محله سه راه برق داشتیم، کار ساخت 
یک ایستگاه جدید در این محله آغاز و در مراحل پایانی قرار گرفته و تامین خودروی 
آتش نشانی آن نیز با همکاری استانداری و مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری 
بندرعباس صورت پذیرفت که بزودی این خودرو جهت بهره برداری تا دهه فجر 

به بندرعباس منتقل خواهد شد.
عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس افزود: با توجه به نیاز جمعیتی شهر بندرعباس 
و کمبود ایستگاه های آتش نشانی در سطح شهر خصوصا در مراکز جمعیتی و بافت 
های فرسوده توسعه ایستگاه ها و تجهیزات آتش نشانی جهت افزایش ایمنی شهر 

از الزامات است.
عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس بیان کرد: آتش نشانی بندرعباس در حوادث 
متعدد در شــهرها و روستاهای سایر نقاط استان نیز، عملیات امداد و نجات و اطفا 
انجام می دهد و به نوعی پشتیبان آتش نشانان حومه شهرستان نیز محسوب می شود 
لذا موضوع ارتقای توان شهرداری  بندرعباس در حوزه ماشین آلات آتش نشانی و 
تجهیزات، برای ارائه خدمات مناســب و بهتر به هم اســتانی های عزیزمان باید در 

اولویت قرار گیرد.
عامری ضمن تأکید بر اهمیت شــغل آتش نشــانی گفت: همواره شــاهد ایثار و 
رشــادت های آتش نشانانی که برای نجات جان همنوعان جان برکف دل به حادثه 
می زنند و از هیچ تلاشی دریغ نمی کنند و درسالروز حادثه پلاسکو و شهادت جمعی 
از آتش نشــانان شجاع میهنمان، آرزومندم همه آتش نشانان با بهره گیری از دانش 
تخصصی و حفظ آمادگی جسمانی خود در کنار بهره گیری از مشارکت های مردمی 
و همکاری تمامی دستگاه ها و نهادهای امدادی در تحقق هدف عالی سازمانی خود 

در خدمت رسانی به مردم بیش  از پیش بدرخشند.

عضو شورای شهر بندرعباس:

تعمیر پلُ در محور بندرلنگه
 به پارسیان 

اقتصــاد کیش-   مدیرکل راهداری و حمــل ونقل جاده ای هرمزگان گفت: محور 
بندرلنگه به سمت پارسیان در غرب هرمزگان برای عملیات جاده ای )احداث دستک 

پل رَستاق( تا ۲۹ بهمن ماه جاری مسدود و مسیر جایگزین درنظر گرفته شده است.
عباس شرفی  افزود: عملیات احداث در این محور از کیلومتر ۸۳ تا ۹۵ به طول ۱۲ هزار 

متر بوده که از ساعت هفت صبح تا ۱۷ عصر ادامه دارد.
وی بیــان کــرد: رانندگان برای رفت و آمد و تامیــن موارد ایمنی می توانند از محور 
جایگزین بندرلنگه به پارسیان در کیلومتر ۱۲۲ تا ۱۳۴ به صورت دو طرفه اقدام کنند.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان اظهار کرد: در بازدید میدانی که در 
۲۴ دی ماه امسال با حضور نمایندگان کارفرما، مهندسان مشاور، پیمانکار و پلیس راهور 
موارد ایمنی جهت رفت و آمد در محور بندرلنگه به پارسیان )باند برگشت( بررسی و 

با موضوع قرارداد تعمیرات ابنیه فنی این محور، موافقت شد.

شناور ناجی  در بندر عباس
  نجات بخش شد 

اقتصاد کیش-    یک جوان ۳۲ ساله  در حادثه  سقوط به دریا توسط ناجی ۱۵ نجات 
یافت.

حوالی ساعت ۱۰:۴۵ دوشنبه سوم بهمن گزارشی مبنی بر سانحه سقوط فردی ۳۲ ساله 
 )MRCC(از شناور مسافری به درون دریا به مرکز هماهنگی نجات دریایی هرمزگان

گزارش شد.
پس از اعلام شرایط اضطرار، بلافاصله شناورهای ناجی ۱۵ از بندر شهید ذاکری قشم 
و ناجی ۱۹ از بندر شهید حقانی بندرعباس به محل، واقع در سه مایلی کانال بندر شهید 
ذاکری قشم اعزام شدند. با تلاش های پرسنل شناور ناجی ۱۵، با وجود مواج بودن دریا 
در کمترین زمان ممکن، فرد مضطر از آب گرفته و پس از انجام عملیات احیاء توسط 
پزشکیار مستقر در ناجی و برگشت علایم حیاتی، فرد جهت انجام سایر امور پزشکی 

به کادر اورژانس جزیره قشم تحویل داده شد.
شایان ذکر است؛ علت این حادثه توسط تیم بررسی سوانح دریایی اداره کل بنادر و 

دریانوردی هرمزگان در دست بررسی است.

اجرای طرح کالا برگ الکترونیک 
در ۵۰۰ فروشگاه بندرعباس

اقتصــاد کیش-    طرح کالا برگ الکترونیک در ۵۰۰ فروشــگاه بزرگ و کوچک 
بندرعباس در حال اجراست.

به گزارش اقتصاد کیش ؛ مدیر اجرای طرح کالا برگ الکترونیک گفت: ثبات قیمت 
کالا ها به نرخ شهریور ۱۴۰۰ و استفاده یک ماه زودتر از یارانه، از مهمترین مزایای اجرای 

طرح کالا برگ الکترونیک است.
پیام افزود: ۱۰ قلم کالای اساسی از جمله برنج، روغن و مرغ مشمول این طرح است.

وی گفت: افراد برای مشاهده فروشگاه های طرف قرارداد این طرح میتوانند به سامانه 
و برنامه شما مراجعه کنند.

هرمزگان میزبان مسابقات ورزش دانش آموزی کشور
اقتصاد کیش-    هرمزگان میزبان مسابقات ورزشی قهرمانی مدارس کشور با حضور 

هزار و ۲۶۲ دانش آموز، از ۳۱ استان است.
به گزارش اقتصاد کیش ؛ مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: در بخش پسران 
این مســابقات در دو رشــته دو و میدانی و فوتسال از ۹ بهمن ۱۴۰۱ آغاز می شود و 

پانزدهم ماه جاری با معرفی تیم های برتر خاتمه می یابد.
محمد قویدل افزود: در بخش دختران نیز این مسابقات از ۱۷ بهمن آغاز می شود.

وی گفت: استان های شرکت کننده به مدت ۷ روز در این دو رشته رقابت می کنند و 
تیم های قهرمان ۲۳ بهمن معرفی می شوند.

سازه های آبخیزداری هرمزگان ۴۰ میلیون مترمکعب 
آبگیری شدند

اقتصاد کیش-        مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری 
هرمــزگان گفت: طــی بارندگی اخیر ســازه های 
آبخیزداری هرمزگان ۴۰میلیون مترمکعب آبگیری شد.

محمد نور موسوی گفت: طی بارندگی اخیر سازه های 
آبخیــزداری هرمزگان ۴۰ میلیون مترمکعب آبگیری 
شــد. این سازه ها در بالادست چاهها، قنوات، اراضی 
کشاورزی و.. احداث شده که نقش مهمی در استمرار 

تولید و تولید پایدار دارد.
موسوی گفت: این سازه ها از سرشاخه های شیرین 
رودخانه های شور احداث شده که مورد استفاده مردم 
و جوامع محلی قرار می گیرد. سازه ها ی آبخیزداری 
نقش مهمی در تقویت پوشــش گیاهی و مدیریت 
هرزآبها دارد که امیدواریم این بارندگی ها اســتمرار 
داشته باشــد و موجب سرسبزی و زیبایی سواحل 

خلیج فارس شود.
وی تصریح کرد: این ســازه های آبگیری شــده در 

شهرســتانهای سیریک، بشــاگرد، رودان و پارسیان 
هستند.

گفتنی است؛ استان هرمزگان با دارا بودن ۸ هزار سازه 
آبخیزداری پیشرو در نهضت ابخیزداری کشور است.

مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری هرمزگان:

بیش از هزار و ۸۰۰ شغل در منطقه ویژه 
اقتصادی بندر شهید رجایی ایجاد شد

اقتصاد کیش-   مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی گفت: هزار و ۸۲۰ 
شــغل طی ۱۰ ماهه ســال جاری توســط واحد کار و خدمات اشتغال در این بندر 

ایجاد شده است.
حســین عباس نژاد با اشاره به ایجاد هزار و ۸۲۰ شغل از ابتدای سال جاری تاکنون 
در بندر شهید رجایی افزود: تعهد اشتغال هدف گذاری شده سال جاری در این بندر 

هزارو ۶۴۵ نفر بوده که بیش از سهمیه تعیین شده اشتغال ایجاد شده است.
وی ادامه داد: از ابتدای ســال جاری نیز ۲۳۶ فقره دادخواست مربوط به اختلافات 
بین کارگر و کارفرما نیز در واحد کار و خدمات اشــتغال بندر شــهید رجایی مورد 

بررسی قرار گرفته است.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی با اشاره به پیگیری واحد کار و خدمات 
اشتغال برای عقد کتبی قرارداد کار بین کارگر و کارفرما در این بندر ابراز امیدواری 
کرد که با این پیگیری اختلافات بین کارگر و کارفرما در دروازه طلایی اقتصاد ایران 

به حداقل ممکن کاهش یابد.
به گفته عباس نژاد؛ در حال حاضر روزانه جمع زیادی از کارگران با قرارداد شفاهی 
وارد این مجتمع می شــوند که این امر رســیدگی به اختلافات احتمالی را ناممکن 

خواهد ساخت.
وی افزود: شــرایط صحت قراردادهای کار در مشــروعیت و معین بودن موضوع 
قرارداد بوده که به منظور تامین ایمنی، بهداشــت کار و پیگیری مطالبات کارگران 

تاکید بر کتبی بودن قرارداد کار است.
عباس نژاد با بیان اینکه کارفرمایان مستقر در منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی از 
طریق سامانه کار و خدمات اشتغال، نیروی کار )https://sp.pmo.ir( مورد نیاز 
خود را درخواست می دهند، گفت: متقاضیان کار در این بندر می توانند با مراجعه به 

این سامانه نسبت به تخصص و درخواست کار مورد نیاز خود اقدام کنند.

مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی:


